АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                  ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                         ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября  2023 г.  № 55                                                                                                                           с. Лыково
О внесении изменений в постановление
администрации Лыковского сельского
поселения Подгоренского муниципального
района Воронежской области от 22.04.2016 г.
 № 31 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги  «Принятие решения о создании семейного
(родового) захоронения» (в ред. от 09.01.2023 г. № 3)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района, постановлением администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 30.11.2022 № 70 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», учитывая экспертное заключение  правового управления Правительства Воронежской области от 12.07.2023 г. № 19-62-20-1394-П, администрация Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области                                   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 22.04.2016 года № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»  (далее – Постановление):
1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются граждане Российской Федерации либо их уполномоченные представители (далее - заявитель).»;
1.2. Подпункт 1.3.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах (телефонах для справок и консультаций), интернет-адресах, адресах электронной почты администрации Лыковского сельского поселения, МФЦ размещаются:
- на официальном сайте администрации в сети интернет (https://lykovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ );
- в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru) (далее - Портал Воронежской области в сети Интернет);
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ);
- на официальном сайте МФЦ (https://mydocuments36.ru/);
- на информационном стенде в администрации;
- на информационном стенде в МФЦ.».
1.3. По всему тексту Административного регламента слова «Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области» заменить на слова «Портал Воронежской области в сети Интернет».
1.4. Пункт 2.2.2  Регламента исключить;
1.5.Пункт 2.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.6. Абзац 5 пункта 2.8. Административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава Лыковского
сельского поселения                                                                    В.В. Колесников